Einnahmen
Zinsen
Mitgliederbeitrage
- Rest 2017

- Abschlag 2018

Zuwendung dpw

Erstattung Telekom

Summe

BGSP-Kassenbericht 2018

DGSP

Deutsche Gesellschaft fir
Soziale Psychiatrie e.V.

Landesverband Berlin BGSP

Berliner Gesellschaft fiir Soziale Psychiatrie

c/o Holger Kihne
Innsbrucker StraBe 2, 10825 Berlin-Schéneberg

www.bgsp-ev.de

Mitglied im Deutschen ; Bank flir Sozialwirtschaft
Paritatischen Kto.-Nr. 33 13 20
Wobhlfahrtsverband BLZ 100 205 00

Berlin, den 25.02.2019

Kassenbericht 2018
0,00 €
888,16 €
3.200,00 € 4.088,16 €
4.855,00 €
17,31 €
8.960,47 €

Seite 1



Ausgaben

Fahrtkosten Gesamtvorstand
Briefversand / Porto
Kopien/Buromaterial
Bankgebuhren BFS

Spende Netzwerk Stimmenhdren
DGSP-Forschungspreis

Notar / Registerportal

Veranstaltungen

- 18.10.17 (Psych-KG)

- 3.8.18 (MUT-Lauf)

- 30.05.18 (Mitgliederversammlung)

Beitrag Der Paritatische
Beitrag exPEERienced

Internet >bgsp-ev.de<
Broschure "Gegen das Vergessen"

Sozialpsychiatrisches Archiv
-  Miete

- Telekom

- Umzug

Summe

Jahresabschluss

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben

Ergebnis

Kassenstand It. Konto BfS

Beginn 2018
Ende 2018

HU@U lote

Holger Kuhne
Kassenwart

BGSP-Kassenbericht 2018

8.960,47 €
8.761,89 €

198,58 €

Girokonto

11.823,55 €
12.022,13 €

198,58 €

80,00 €
180,89 €
525,06 €

255,50 €
288,00 €

3.758,35 €
537,33 €
936,92 €

Festgeldkonto
10.225,84 €
10.225,84 €

A

310,90 €
199,71 €
445,04 €
137,08 €
500,00 €
300,00 €
113,74 €

785,95 €

543,50 €

23,88 €
169,49 €

5.232,60 €

8.761,89 €

Seite 2



