

#### Landesverband Berlin BGSP

Berliner Gesellschaft für Soziale Psychiatrie

c/o Holger Kühne Innsbrucker Straße 2, 10825 Berlin-Schöneberg

www.bgsp-ev.de

Mitglied im Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband



Bank für Sozialwirtschaft Kto.-Nr. 33 13 20 BLZ 100 205 00

Berlin, den 25.02.2019

# Kassenbericht 2018

### Einnahmen

Zinsen		0,00€
Mitgliederbeiträge - Rest 2017 - Abschlag 2018	888,16 € 3.200,00 €	4.088,16 €
Zuwendung dpw		4.855,00 €
Erstattung Telekom		17,31 €
Summe		8.960,47 €

BGSP-Kassenbericht 2018 Seite 1

## **Ausgaben**

Fahrtkosten Gesamtvorstand		310,90 €
Briefversand / Porto		199,71 €
Kopien/Büromaterial		445,04 €
Bankgebühren BFS		137,08 €
Spende Netzwerk Stimmenhören		500,00€
DGSP-Forschungspreis		300,00€
Notar / Registerportal		113,74 €
Veranstaltungen - 18.10.17 (Psych-KG) - 3.8.18 (MUT-Lauf) - 30.05.18 (Mitgliederversammlung)	80,00 € 180,89 € 525,06 €	785,95€
Beitrag Der Paritätische Beitrag exPEERienced	255,50 € 288,00 €	543,50 €
Internet >bgsp-ev.de<		23,88 €
Broschüre "Gegen das Vergessen"		169,49 €
Sozialpsychiatrisches Archiv - Miete - Telekom - Umzug	3.758,35 € 537,33 € 936,92 €	5.232,60 €
Summe		8.761,89 €

## **Jahresabschluss**

Summe Einnahmen	8.960,47 €
Summe Ausgaben	8.761,89 €
Ergebnis	198,58 €

## Kassenstand It. Konto BfS

	Girokonto	Festgeldkonto
Beginn 2018	11.823,55 €	10.225,84 €
Ende 2018	12.022,13 €	10.225,84 €
Differenz	198,58 €	./.

Holger Kühne Kassenwart